J;РИКА3 //..Г~
" -l?IJi,,tJe~Щ ~

" г.Москва

О проведении конференции

«Устойчивое управление: строим устойчивый мир»

В целях повышения культуры управления проектами , основанного на

принципах устойчивого развития , мотивирования к развитию исследований в

области ESG,

приказываю:

1. Провести конференцию «Устойчивое управление: строим устойчивый мир»

(далее - Конференция) 5 декабря 2024 г. с 12-00 до 16-30.

2. В рамr<ах подготовки к Конференции сформировать Оргкомитет в соответствии с

Приложением 1.

3. Утвердить программу Конференции (Приложение 2).

4. Директору ИДДО Шиндиной Т.А. обеспечить готовность помещения для

проведения мероприятия (Ж-200).

5. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить

информационное освещение Конференции на портале .

6. Общее руководство по организации и проведению Конференции поручить

директору ИДДО Шиндиной Т.А.

7. Контроль выполнения данного приказа поручить директору ИДДО

Шиндиной Т.А.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков

№

п/п

1

2

3

4

5

6

Приложение 1

К приказу № //Йот« CJ~ J!_-t''lC-0$/2024 r.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

«Устойчивое управление: строим устойчивый мир»

Фамилия, имя, Должность

отчество

Шиндина Татьяна Директор ИДДО «1-IИУ «МЭИ» - председатель
Александровна Оргкомитета

Усманова Наталья Заместитель директора ИДДО «НИУ «МЭИ» -
Владимировна член Оргкомитета

Паристова Елена Аналитик информационно-аналитического

Анатольевна отдела ИВЦ «НИУ «МЭИ» - член Оргкомитета

Дианов Дмитрий Начальник отдела развития ИДДО «НИУ

Николаевич «МЭИ» - член Оргкомитета

Белобородов Александр Заместитель начальника отдела развития ИДДО

Геннадьевич «НИУ «МЭИ» - член Оргкомитета

Илякова Ирина Эr<сnерт отдела развития ИДДО «НИУ «МЭИ» -
Евгеньевна ответственный секретарь

Пр~жение2
К приказу № ///'l/ от «/Ji/»;!!l«l/{;d 2024 r.

Программа проведения конферен ции

«Устойчивое управление: строим устойчивый мир»

05.12.2024 г.

12.00 - 12.30 Регистрация участников конференции

12.30 - 12.40 Открытие 1сонференции, приветствие участни1сов

12.40- 14.00 Панельная дис1суссия «Упр~шление кадровыми ресурсами проектных
команд цифровой трансформацию>

Модератор : Дианов Дмитрий Николаевич, канд. филол. наук, начальник отдела

развития ИДДО ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ».

Приглашенные спикеры - участники дискуссии:

1. Паристова Елена Анатольевна, канд. пед. наук, аналитик информационно

аналитического отдела ИВЦ ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский

университет «МЭИ» - «Устойчивое развитие в научных работах

совре.менности».

2. Фомина IОлия Андреевна, канд. экон. н аук, доцент, доцент кафедры управления

проектом ФГБОУ ВО «Государственный уни верситет управлен ия»; Халимон

Екатерина Андреевна, канд. экон . наук , доце нт, доцент кафедры управления

проектом ФГБОУ ВО «Государственный университет управления» - «Оценка

российского опыта применения принципов устойчивого развития в управлении

проектами».

3. Усманова Наталья Владимировна, научны й сотрудник, заместитель директора

ИДДО ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский уни верситет «МЭИ» -
«Оценка цифровой гра11ютности преподавателей» .

4. Нестереюсо Юлия Николаевна, д-р экон . н аук, профессор, зав. кафедрой

эконом ики минерально-сырьевого комплекса ФГБОУ ВО «Российский

государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе» -
«Образование в сфере устойчивого развития как фактор ЕSG-трансформации

бизнеса».

5. Медведев Дмитрий Ви~сторович, директор «СОВН ЕТ-СЕРТ» -
Сертифицированного центра российской Ассоциации управления проектами

«COBl-IET», сертифицированный tPMA профессионал в управлении проектам и

(Level В IPMA, Ceгtified Sепi ог Pгoj ect Мапаgег)- «Опыт оцетш 1<валификаций

проектных управляю~цих».

6. Путилова Ирина Вячеславовна, ка нд. техн . наук, доцент, заведующий Научно

образовательным центром «Экология энергетики » ФГБОУ ВО «Национал ьный

исследовательский ун иверситет «МЭИ» - «Стратегические задачи в об.пасти

обучения персонала электроэ1-1ергетuческой отрасли».

7. Квач Сергей Сергеевич, 1<анд. юрид. н аук, доцент, директор института
дополнительного образования ФГБОУ ВО «Технологический уни верситет имени
дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта А.А. Леонова» - «Задачи

подготовки и переподготовю,1 кадров для технологического вида деятельности, в

том числе для рабочих профессий».

8. Чукина Алена Михайловна, карьерный эксперт Центра «Профессии будущего» -
«Устойчивое развитие и роль профориентации: изменение рынка труда в эпоху

турбулентности».

14.00 - 14.30 Кофе-брей1'7, 11етво1жю1г

14.30 - 16.00 Панельная дис1'7уссия «Энергетическая безопасность экономики
устойчивого развития»

Модератор: Белобородов Александр Геннадьевич, канд. психол . наук, доцент,

заместитель начальника отдела развития ИДДО ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский университет «МЭИ» .

Приглашенные спикеры - участники дискуссии:

1. Довбий Ирина Павловна, д-р экон. наук, доцент кафедры «Экономическая

безопасность» ФГБОУ ВО «JОжно-Уральский государственный университет» -
«f{лилютическая адаптация регионов России: аспекты стратегического

планирования».

2. Илякова Ирина Евгеньев1-1а, канд. экон . наук, доце нт, ведущий эксперт отдела

развития ИДДО ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский уни верситет

«МЭИ» - «Экономические риски как фактор обеспечения энергетической

безопасности Российской Федерацию>.

3. Семенова Дарья Михайловна, канд. пол ит. наук , доцент кафедры

государственного управления и истории ФГ АОУ ВО «Пермский национальный

исследовательский политехнический университет»; Ле1порова Юлия Юрьевна,

канд. полит.наук, доцент кафедры «Иностранные языки и связи с

общественностью» ФГ АОУ ВО «Пермский национальн ый исследовательский

политехнический уни верситет» - «ЕSG-повестка в системе управления

территорией: политика промышленных предприятий и общественный запрос».

4. Усманов Марат Радикович, генеральный директор ООО «ЛИНК»; Калиненко
Екатерина Андреевна, канд. экон. наук, GPM-b CertiЛed Greeп Project Мапаgег,
начальник Центра научно-технической поддержки нефтепереработки, ООО

«ЛИНК» - «Сокращение выбросов парниковых газов: инстру.1ненты и поиск новых

энергетичес1<их источников».

5. Бю'7чурина Камилла Юнировна, преподаватель кафедры теоретической

экономики и экономической безопасности ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П . Огарева» -
«Зеленая энергетика как актуальный тренд».

16.00-16.30 Награждение финалистов и победителей Кою'7урса исследовательских
работ.